УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии

А.Р. Кузяев

« 29 »  января   2019 года

Протокол № 11 -2019

Заседания

Комиссии РСПП по связи и информационно-коммуникационным

технологиям

Дата: 29 января 2019 года  Время: 15.00 часов

Место проведения: РСПП, Котельническая наб. 17, зал

«Котельнический»

Присутствовали: Президент РСПП, члены Комиссии,

представители Минэкономразвития России, Россвязи, приглашенные

гости (Приложение 1).

Повестка дня:

1. Проблемы регулирования телекоммуникационной отрасли.

О проекте федерального закона № 608767-7 «О внесении изменений в

некоторые законодательные акты Российской Федерации» (в части обеспечения

безопасного и устойчивого функционирования сети «Интернет» на территории

Российской Федерации).

Слушали:

Кузяев А. Р. Проблемы регулирования телекоммуникационной отрасли.

О проекте федерального закона, № 608767-7 «О внесении изменений в

некоторые законодательные акты Российской Федерации».

Выступили:

Родионов И.И., Мальянов С.А., Ибрагимов Р. С., Мамчур А.О., Комлев

Н.В. Соколов А. Ю., Шохин А.Н.

Решили:

1. Поддержать необходимость государственного регулирования в целях

обеспечения устойчивой работы сети Интернет в России и повышения

надежности работы российских интернет-ресурсов.

Для достижения указанных целей необходимо разработать и принять

эффективные меры при соблюдении баланса интересов государства и бизнеса.

2. Выразить готовность оказывать содействие органам государственной

власти в разработке и реализации общих принципов и эффективных мер

обеспечения безопасности сети «Интернет» в России. Предложить создать на

площадке  Комиссии  рабочую группу экспертов по указанным вопросам.

2

3. Одобрить в основном проект позиции Комиссии по проекту

федерального закона № 608767-7  «О внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации», внесенный членами Совета

Федерации А.А. Клишасом, Л.Н. Боковой, депутатом Государственной Думы

А.К. Луговым (далее -  Позиция, Приложение  2).

4. Членам Комиссии дать предложения и замечания по Позиции.

Срок – до 31.01.2019 г.

5. Представить Позицию, откорректированную  с учетом предложений

и замечаний членов Комиссии, президенту РСПП для направления  в  органы

государственной власти.

Ответственные – Кузяев А.Р., Судьин В.Ю. Срок – до 05.02.2019 г.

6. Материалы заседания разместить на странице Комиссии на сайте

РСПП.

Ответственные – Судьин В.Ю.

Голосовали:

«за» - единогласно.

2. Разное. Кузяев А.Р.

Одобрить план работы Комиссии на 1 полугодие 2019.

Голосовали:

«за» - единогласно.

Приложение:

1. Список участников заседания.

2. Позиция Комиссии по проекту федерального закона № 608767-7  «О

внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской

Федерации» (проект).

Ответственный секретарь Комиссии

В.Ю. Судьин

 « 29 » января  2019 года